

**Сатып алу бойынша хабарландыру –
«Медициналық бұйымдар»
баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен**

1. Тапсырыс берушінің немесе сатып алуды ұйымдастырушының атауы мен мекенжайы: Астана қаласы әкімдігінің ШЖҚ "№ 3 көпбейінді қалалық аурухана" МКК, Астана Қ., Ө. Молдағұлова к-сі, 28.

2. Сатып алынатын дәрілік заттардың халықаралық патенттелмеген атаулары (саудалық атауы - жеке төзбеушілік жағдайында), Сауда маркасы мен өндіруші көрсетілмеген медициналық бұйымдардың (бұдан әрі - тауар) атаулары және олардың қысқаша сипаттамасы, сатып алу көлемі, жеткізу орны, әрбір дәрілік зат және (немесе) медициналық бұйым бойынша сатып алу үшін бөлінген сома (хабарландыруға №1 қосымша) осы хабарландырудың ажырамас бөлігі болып табылады.

3. Сатып алынатын шығыс материалдарының тізбесіне (хабарландыруға № 1 қосымша) сәйкес жеткізу мерзімдері мен шарттары осы хабарландырудың ажырамас бөлігі болып табылады.

4. Құжаттарды тапсыру (қабылдау) орны және баға ұсыныстарын берудің соңғы мерзімі: Астана қ., Республика даңғылы 50/2, оң блок, Әкімшілік, 2 қабат, 220 кабинет, мемлекеттік сатып алу бөлімі, **29.01.2024 ж. сағат 14.00-ден бастап 05.02.2024 ж. сағат 15.00-ге дейін** (жұмыс тәртібі сағат 13.00-ден 18.00-ге дейін демалыс күндерін санамағанда және түскі үзіліс сағат 13.00-ден 14.00-ге дейін мин.)

5. Баға ұсыныстары бар конверттерді ашу күні, уақыты және орны: конверттерді ашу **05.02.2024 ж.сағат 16.10-де** Астана қ., Республика даңғылы 50/2, оң блок, Әкімшілік, 2 қабат, 220 кабинет, мекен-жайы бойынша өтеді.

Әлеуетті өнім беруші баға ұсыныстарын ұсынудың соңғы мерзімі аяқталғанға дейін мөрленген түрде бір ғана баға ұсынысын ұсынады. Конвертте осы Қағидаларға 2-қосымшаға сәйкес нысан бойынша баға ұсынысы, Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы белгілеген мерзімдерде лицензиялау немесе рұқсат беру рәсімі арқылы рұқсат беру органдары жүзеге асыратын қызметті немесе әрекеттерді (операцияларды) жүзеге асыруға жеке немесе заңды тұлғаның құқықтарын растайтын рұқсат, сондай-ақ ұсынылатын дәрілік заттардың және (немесе) осы Қағидалардың 11-тармағында көзделген шарттарға, сондай-ақ фармацевтикалық көрсетілетін қызметтердің сипаттамасы мен көлеміне медициналық бұйымдар жатады.

Әлеуетті өнім берушінің баға ұсынысын ұсынуы осы Қағидалардың 5 және (немесе) 6-қосымшасына сәйкес нысан бойынша дәрілік заттарды және (немесе) медициналық бұйымдарды жеткізуді жүзеге асыруға немесе сұрау салу талаптары мен сатып алудың үлгілік шартын немесе фармацевтикалық қызметтер көрсетуге арналған шартты сақтай отырып, фармацевтикалық қызметтер көрсетуге келісімін білдіру нысаны болып табылады.

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды жүзеге асыру кезінде Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы баға ұсыныстарын қабылдау аяқталған күннен бастап күнтізбелік 10 (он) күн ішінде қорытындылар хаттамасын жасайды, оған мыналар енгізіледі:

1) сатып алынатын дәрілік заттардың және (немесе) медициналық бұйымдардың, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтердің қысқаша сипаттамасы мен бағасы, олардың сауда атауы;

2) баға ұсынысын беру күні мен уақыты;

3) сатып алу шартын немесе фармацевтикалық қызметтер көрсетуге арналған шартты жасасу болжанатын әлеуетті өнім берушінің атауы мен орналасқан жері және осындай шарттың бағасы;

4) Баға ұсыныстары бар конверттерді ашу рәсімі кезінде қатысқан әлеуетті өнім берушілердің атауы.

Хаттама Тапсырыс берушінің немесе сатып алуды ұйымдастырушының интернет-ресурсында орналастырылады (www.auruhana3.kz).

Ең төмен баға ұсынысын ұсынған әлеуетті өнім беруші жеңімпаз болып танылады.

Бірдей баға ұсыныстарын ұсынған кезде баға ұсынысын бірінші болып ұсынған әлеуетті өнім беруші жеңімпаз болып танылады.

Егер баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуға баға ұсынысы мен құжаттары осы Қағидалардың 80-тармағына сәйкес ұсынылған бір әлеуетті өнім беруші қатысса,

Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы осындай әлеуетті өнім берушіні сатып алудың жеңімпазы деп тану туралы шешім қабылдайды.

Баға ұсыныстары болмаған кезде баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алу өтпеді деп танылады.

Сатып алуды ұйымдастырушының уәкілетті өкілі: Мукатаева А.С., директордың қаржы-шаруашылық мәселелері бойынша жөніндегі орынбасары, тел: +7-7172-49-15-64; эл.мекен-жайы: ogz_mgb3@mail.ru.

Директор

Handwritten signature



Данбаева Ж.С.

Орындаушы: Абдушев Д. С.
Тел.: +7-7172-49-15-64

Объявление по закупу – «Медицинские изделия»

1. Наименование и адрес заказчика или организатора закупа: ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Астана, г. Астана, ул. А. Молдагуловой 28.

2. Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название - в случае индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий, (далее - товар) без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика, объем закупа, место поставки, сумму, выделенную для закупа по каждому лекарственному средству и (или) медицинскому изделию (Приложение №1 к объявлению), является неотъемлемой частью настоящего объявления.

3. Сроки и условия поставки (Приложение № 1 к объявлению), является неотъемлемой частью настоящего объявления.

4. Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений: г. Астана, пр.Республики 50/2, правый блок, Администрация, 2 этаж, кабинет 220, отдел государственных закупок, с **14 ч. 00 мин. 29.01.2024 г. до 15 ч. 00 мин. 05.02.2024 г.** (режим работы с 09ч.00мин. до 18ч.00мин за исключением выходных дней и обеденного перерыва с 13 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.)

5. Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: вскрытие конвертов состоится **05.02.2024 г. в 16 ч. 10 мин.**, по адресу г. Астана, пр.Республики 50/2, правый блок, Администрация, 2 этаж, кабинет 220.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, согласно приложению 2 к настоящим Правилам, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий условиям, предусмотренным пунктом 11 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку лекарственных средств и (или) медицинских изделий или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, согласно приложению 5 и (или) 6 настоящих Правил.

При осуществлении закупа способом запроса ценовых предложений заказчик или организатор закупа составляют протокол итогов в течение 10 (десяти) календарных дней с даты завершения приема ценовых предложений, в который включаются:

- 1) краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, фармацевтических услуг, их торговое наименование;
- 2) дата и время представления ценового предложения;
- 3) наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа или договор на оказание фармацевтических услуг, и цена такого договора;
- 4) наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями.

Протокол размещается на интернет-ресурсе заказчика или организатора закупа (www.auruhana3.kz).

Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение.

При представлении одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

Если в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в

соответствии с пунктом 80 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа.

При отсутствии ценовых предложений закупа способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

Уполномоченный представитель организатора закупок: Мукатаева А.С.,
Заместитель директора по финансово-хозяйственным вопросам, тел: +7-7172-49-15-64;
эл.адрес: ogz_mgb3@mail.ru

Директор

Жан



Данбаева Ж.С.

Исполнитель: Абдушев Д.С.
Тел.: +7-7172-49-15-64

Сатып алынған тауарлардың тізімі

Хабарламаға № 1 қосымша

№ п/п	Тауардың атауы	Техникалық ерекшелігі	Өлшем бірлігі	Саны	Бағасы	Сомасы
1	<p>Полиуретанды перифериялық енгізілген орталық веноздық катетер 24G</p>	<p>Полиуретанды перифериялық енгізілген орталық веноздық катетер 2f / 24G, жаңа туған нәрестелер мен шала туылған нәрестелер үшін орта мерзімді веноздық қол жетімділік үшін (4 аптаға дейін). Катетер радиокалалық полиуретаннан (PUR) жасалған, әр сантиметр танбаланған және дистальды ұшында қара белгі бар, бұл катетердің толық жойылғанына көз жеткізуге мүмкіндік береді. Катетерде бекітілген қанаттары бар өзінің кіріктірілген ұзартқыш сызығы бар. Катетердің соңындағы Луер-лок типті қосқыш адаптері инфузиялық түтікті қауіпсіз қосуға мүмкіндік береді. Катетер бөлінетін ине арқылы енгізіледі, оған ине коннекторының адаптері және қауіпсіз және таза қан сору үшін шприц немесе бөлінетін Микрофлэш канюлясы (Microflash) арқылы беріледі. Катетер-бұл PICC сызығы (Орталық веноздық катетермен перифериялық түрде енгізілген). Катетер толық парентеральды тамақтануды немесе көктамыр ішіне дәрі-дәрмектерді орта және ұзақ мерзімді инфузиялау үшін қолданылады, сонымен қатар ересектерге парентеральды тамақтануды перифериялық енгізуге жарамды. Енгізу әдетте Негізгі тамыр (V. basilica), шынтақ аралық тамыр (V. Intermédia cubiti), сыртқы мойын венасы (V. jugularis ext.), ұзын тері астындағы (V. saphena magna) немесе жаңа туған нәрестелерде уақытша (V. temporalis) немесе феморальды (V. femoralis) веналар. Асептика ережелерін қатаң сақтау қажет. Ауа эмболиясын болдырмау үшін катетерді жуып, енгізілгенге дейін толтыру керек. Қатты көпіршікті қаптамада жеткізіледі, құрамында – 1 полиуретанды толық рентгендік контрастты катетер; - 1 интродьюсер (бөлінетін ине немесе бөлінетін канюля); - 1 шприц 10 мл; - 1 өтпелі канюля (мысалы, доғал ине), шприцті бөлінетін инеге қосу үшін (адаптер pitgiline 3Fr – мен бірге келмейді, өйткені шприц тікелей бөлінетін ине коннекторына қосылады) - 1 өлшеу таспасы; мақсаттары: PICC: орташа және ұзақ мерзімді көктамыршілік терапия, Неонатология, тамырларға қол жеткізу, тамырларға қол жеткізу.</p>	Орау	35	40 000	1 400 000
2	<p>Полиуретанды перифериялық енгізілген орталық веноздық катетер 28 G</p>	<p>Шала туылған нәрестелерде (500 грамнан бастап) ұзақ мерзімді веноздық қол жетімділікке арналған радиокалалық полиуретанды катетер (30 күнге дейін). Өлшемі 1f / 28G. орында нұсқалары: - стилетпен, катетерді орнатуды жеңілдету үшін-стилетто жоқ. Жиынтықта – 1 рентгендік контрастты полиуретанды катетер – 1 Кіріспе-1 өлшеу таспасы. Интродьюсерлердің түрлері – бөлінетін ине – қысқа көктамыршілік канюля – бөлінетін көктамыршілік Канюля Микрофлэш. Көрсеткіштер: неонатальды PICC катетері парентеральды тамақтануды орташа/ұзақ мерзімді инфузиясына және дәрі-дәрмектерді көктамыр ішіне енгізуге арналған. Кіріспе әдетте шығыңқы орталық шынтақ, мойын, аяқтың үлкен тері астындағы венасына, уақытша немесе феморальды Венаға жасалады.</p>	Орау	115	40 000	4 600 000
3	<p>Линзаның капсуласын тұрақтандыру үшін қатты полимерлі сақиналар</p>	<p>Монолитті, мөлдір. Сақиналардың беті тегіс, шеттері тегіс, бұралусыз және чиптерсіз. Негізгі өлшемдері: тігінен өлшемі, мм: 10,6±0,6; колденең өлшемі, мм: 12,9±0,6; Ені, мм: 0,2±0,05; 0,16±0,05; 0,14±0,05; қалыңдығы, мм: 0,2±0,05</p>	дана	50	19 800	990 000

4	Стерильді офтальмологиялық губка (тупфер)	Стерильді офтальмологиялық губка-тупфер - Пластмассадан жасалған ұзын негізден және биүйлесімді гигроскопиялық сіңіргіш материалдан тұрады. Өнім офтальмологиялық хирургия кезінде операциялық өрістен сұйықтықты сіңіру үшін қолданылады. Көрсеткіштер: бір реттік өнім келесі көрсеткіштер үшін қолданылады: катаракта операциясы көз қысымын емдеу операциялары ретиналды операциялар Лазерлік операциялар * көздің алдыңғы және артқы камераларына қарсы операциялар қарсы көрсеткіштер: белгілі қарсы көрсеткіштер жоқ. Қаптамада 5 дана, стерильді.	орау	3	1 100	3 300
---	-------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	---	-------	-------

Жеткізу мерзімі – 2024 жыл ішінде тең үлестермен, ай сайын, Тапсырыс берушінің өтінімінен кейін 15 күнтізбелік күн ішінде.
 Жеткізу мекен-жайы-Астана қаласы, А. Молдағұлова көшесі, 26, дәріхана қоймасы

Директор

Жамал



Данбаева Ж.С.

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование товара	Техническая спецификация	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Полиуретановый периферически вводимый центральный венозный катетер 24G	<p>Полиуретановый периферически вводимый центральный венозный катетер 2Fr/24G, для среднесрочного венозного доступа (до 4-х недель) для новорожденных и недоношенных детей. Катетер выполнен из рентгеноконтрастного полиуретана (PUR), имеет маркировку каждый сантиметр и черную метку на дистальном конце, что позволяет убедиться в полном удалении катетера. Катетер имеет собственную встроенную удлинительную линию с фиксирующими крыльшками. Соединительный адаптер типа Луер-лок на конце катетера позволяет безопасно подсоединить инфузионную трубку. Катетер вводится через расщепляемую иглу, к которой предоставляется адаптер разъема иглы и шприц для безопасной и чистой аспирации крови, либо через расщепляемую канюлю Майкрофлэш (Microflash). Катетер является PICC линией (периферически вводимым центральным венозным катетером). Катетер используется для среднесрочной и долгосрочной инфузии полного парентерального питания или внутривенных препаратов, а также подходит для периферического введения парентерального питания у взрослых. Введение, как правило, осуществляется через основную вену (v. basilica), промежуточную вену локтя (v. Intermedia cubiti), наружную яремную вену (v. jugularis ext.), длинную подкожную (v. saphena magna), или у новорожденных височную (v. temporalis) или бедренную (v. femoralis) вены. Необходимо строго соблюдать правила асептики. Во избежание воздушной эмболии катетер необходимо промыть и заполнить до введения. Поставляется в жесткой блистерной упаковке, содержащей: – 1 полиуретановый полностью рентгеноконтрастный катетер; – 1 интродюсер (расщепляющая игла или расщепляемая канюля); – 1 шприц 10 мл; – 1 канюля переходная (типа тупоконечная игла), для соединения шприца к расщепляемой игле (адаптер не поставляется с Nutriline 3Fr, поскольку шприц подключается непосредственно к коннектору расщепляемой иглы) – 1 измерительная лента; Предназначения: PICC: средне- и долгосрочная внутривенная терапия, Неонатология, Сосудистый доступ, Сосудистый доступ.</p>	Упаковка	35	40 000	1 400 000
2	Полиуретановый периферически вводимый центральный венозный катетер 28 G	<p>Рентгеноконтрастный полиуретановый катетер для долгосрочного венозного доступа (до 30 дней) у недоношенных новорожденных (от 500 грамм) детей. Размер 1Fr/28G. Варианты исполнения: – со стилетом, для облегчения установки катетера – без стилета. В наборе: – 1 рентгеноконтрастный полиуретановый катетер – 1 интродюсер – 1 измерительная лента. Виды интродюсеров: – расщепляемая игла – короткая внутривенная канюля – расщепляемая внутривенная канюля Майкрофлэш. Показания: Неонатальный PICC катетер предназначен для средних/долгосрочных инфузий парентерального питания и внутривенного вливания лекарств. Введение обычно производится в выступающую центральную локтевую, яремную, большую подкожную вену ноги, височную или бедренную вену.</p>	Упаковка	115	40 000	4 600 000
3	Кольца полимерные		штука	50	19 800	990 000

		<p>сколов. Основные размеры: размер по вертикали, мм: 10,6±0,6; размер по горизонтали, мм: 12,9±0,6; ширина, мм: 0,2±0,05; 0,16±0,05; 0,14±0,05; толщина, мм: 0,2±0,05</p>			
<p>4</p> <p>Стерильный офтальмологический спонж (тулфер)</p>		<p>Стерильный офтальмологический спонж – тулфер - состоит из продолговатой основы из пластика и биосовместимого гипроскопичного впитывающего материала. Изделие используется во время офтальмологической хирургии для абсорбирования жидкости из операционного поля. ПОКАЗАНИЯ: Одноразовое изделие используется при следующих показаниях: Операция по удалению катаракты Операции по лечению глазного давления Ретинальные операции Лазерные операции • Операции в отношении передней и задней камер глаза ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ: Нет известных противопоказаний. В упаковке 5 шт, стерильно.</p>	<p>упаковка</p> <p>3</p>	<p>1 100</p>	<p>3 300</p>

*Срок поставки - В течении 2024 года, равными долями, ежемесячно, в течении 15 календарных дней после заявки Заказчика.
Адрес поставки – г.Астана, ул.А.Молдагуловой, 26, склад аптеки.*



Директор

Данбаева Ж.С.

Ценовое предложение потенциального поставщика

(наименование потенциального поставщика)

на поставку лекарственного средства и (или) медицинского изделия

№ закупа _____ Способ закупа _____ Лот № _____

№ п/п	Содержание ценового предложения на поставку лекарственного средства/медицинского изделия	Содержание (для заполнения потенциальным поставщиком)
1	Наименование лекарственного средства или медицинского изделия (международное непатентованное название или состав)	
2	Характеристика	
3	Единица измерения	
4	№ Регистрационного удостоверения (удостоверений)/разрешения на разовый ввоз	
5	Торговое наименование лекарственного средства или медицинского изделия	
6	Лекарственная форма/характеристика (форма выпуска) по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
7	Единица измерения по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
8	Производитель, по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
9	Страна происхождения по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
10	Фасовка (количество единиц измерения в упаковке) по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
11	Цена за единицу в тенге на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2020 до пункта (пунктов) доставки/цена с наценкой Единого дистрибьютора (при закупе Единым дистрибьютором)	*
12	Количество в единицах измерения (объем)	
13	Сумма поставки в тенге на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2020 до пункта (пунктов) доставки, включая все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и других налогов, платежей и сборов, другие расходы	
14	График поставки	

* цена потенциального поставщика/цена с учетом наценки Единого дистрибьютора

Дата "___" _____ 20__ г.

Должность, Ф.И.О. (при его наличии) _____

Подпись _____

Печать (при наличии)